f. 9v

usque in presentem diem dantes et concedentes dicte partes dictis eorum arbitris plenam licentiam et liberam facultatem posse arbitrare inter dictas partes alte et basse de iure et de facto omni iure, solempnitate obmissa sine strepitu et figura iudicii prout dictis arbitris melius visum fuerit et promiserunt dicte partes arbitramentum^(b) unum vel plura que descenderent ex ipso compromisso per dictos arbitros rata grata et firma habere etc. ad penam centum florenorum auri stipulatam pro medietate camere Urbis et pro alia medietate parti fidem servant, valiturn

f. 10r

die et cras per totum diem, pro quibus etc. obligaverunt etc. et renumptiaverunt etc.

Testes: Paulus de Sorromanis [et]* Sabbas de Sorromanis [ambo]* de regione Pinee.

^{a)} Omesso il formulario introduttivo ^{b)} Corretto sul precedente “arbitro”.

9.

1388, gennaio 31

Eodem anno, indictione, pontificatu et die et coram Paulo de Sorromanis et domino Laurentio de Sorromanis testibus ad hec vocatis et rogatis.

Prefati Butius et dominus Anthonius arbitri predicti, Christi nomine invocato pro tribunali sedentes in lovio Frangiapanense ipsius Butii, posito in regione Pinee infra suos confines, viam arbitratoriam eligentes arbitraverunt et mandaverunt

f. 10v

quod dictus Cola Petroni dictus Cappone det et solvat cum effectu dicto Cole Lelli Filippini XII florenos auri ad rationem XLVII solidos pro qualibet floreno hinc ad festum Pascie Resurrectionis Domini nostri Ihesu Christi proxime futurum et quod dictus Cola Lelli Filippini teneatur facere generalem refutationem et quietationem dicto Cole dicto alias Cappone et communi dicti castri Montis Gentilis de omni eo quod petere posset communi dicti castri vigore diffide de contento (?) mandati facte de dicto communi et heredibus Petri Rubey de regione Colupne fideiussoris dicti Capponis et de omnibus expensis per dictum Colam Lelli in litigio predicto factis cum omnibus promiserunt curis et cautelis de iure sufficientibus et cum oportunis suis sumptibus et expensis ad sensum dicti Cole Petroni et heredum dicti Petri fideiussorem eius et dicti communi et hoc arbitraverunt omnibus modo via iure et forma quibus melius potuerunt et debuerunt pro concordia dictarum partium.

- f. 11v Indictione XI^a, mense martii die XXVIII^{or}.
In presentia mei notarii etc. Hec sunt fidantie parentele et pacta sponsalia habita et in Dey nomine firmata inter Colam Stefanum filium quondam Nutii Vannis de regione Colupne, ex una parte, et Christofanum Bartholomey pictoris de regione Pinee cum consensu et voluntate dicti Bartholomey eius patris, presentis consensientis et auctorantis, ex parte altera, videlicet quod dictus Cola Stefanus, qui iuravit etc. promisit et sollempne stipulatione interveniente convenit dicto Christofano, presenti et recipienti ac stipulanti
- f. 12r dare tradere et assignare ipsi Christofano in suam legitimam uxorem Vannotiam sororem suam carnalem filiam olim Nutii Nutii Vannis de regione Colupne cum dote et guarnimenti centum XX^{ti} V^(a) librarum provisinorum senatus et aliis rebus iocalibus inter eos promissis et conventis et se facturum et curaturum ita et taliter cum effectu quod ipsa Vannotia recepit ipsum Christofanum in suum legitimum maritum cum dote et guarnimentis et aliis iocalibus^(b) supradictis et versavice dictus Christofanus qui iuravit etc. sponte promisit et per sollepnem et legitimam stipulationem interveniente convenit dicto Cole
- f. 12v Stefano, presenti et legitime stipulanti pro dicta Vannotia sorore sua et filie olim dicti Nutii et michi notario ut publice persone stipulanti et recipienti pro ea ipsam Vannotiam recipere in suam legitimam uxorem cum dote et guarnimentis predictis^(c) et aliis iocalibus inter eos conventis et promisit quam quidem parentelam^(d) dicte partes complere ducere ad effectum hinc ad duos menses proxime futuros plus vel minus ad voluntatem ipsarum promiserunt et eam partium sub obligatione bonorum ipsarum partium mobilium et inmobilium^(e) presentium et futurorum et sub pena et ad penam V^c librarum provisinorum senatus applicanda pro medietate camere Urbis
- f. 13r et pro alia medietate parti predicta servant, renumpitiaverunt predicte partes statuto Urbis loquenti de penis conventionalibus non exigendis et ad mayorem cautelam omnium premissorum dicte partes^(f) dederunt sese invicem ad alterutrum osculum vere pacis pro quibus omnibus et singulis observandis dicte partes et nominibus quibus supra obligaverunt ad alterutrum omnia ipsorum bona mobilia et inmobilia presentia et futura, et voluerunt pro predictis posse cogi omni tempore etiam feriis et diebus feriatis et non feriatis etc. et^(g) renumpitiaverunt etc.

^{a)} Depennato “p” ^{b)} Depennato “inter eo” ^{c)} Depennato “et” ^{d)} Depennato “eam” ^{e)} P “imobilium” ^{f)} P “parte” ^{g)} Depennato “pro”.

11.

1388, marzo 29

- f. 13v^(a) Eodem anno, mense, indictione, pontificatu et die et coram infrascriptis testibus.
In presentia mei notarii etc. Christofanus filius Bartholomey pictoris de regione Pinee, qui^(b) iuravit ad sancta Dey evangelia corporaliter manu tactis sacrosantis scripturis contra infrascripta omnia et singula non venire ratione sue minoris etatis XXV seu XXV^{ti} annorum nec qualibet alia ratione modo iure titulo sive causa nec beneficium restitutionis in integrum^(c), adversus infrascriptorum aliquo tempore petere de effectu iuramenti et beneficio dicte restitutionis, per me notarium, primo certioratum quid sit et quid dicat et quod importet et quod effectum habeat ac die presente sua bona propria et spontanea
- f. 14r voluntate et cum consensu dicti Bartholomei patris sui, presentis etc. obligavit et in pingnus et loco pingnioris dotalis posuit domine Caterine uxori olim dicti olim Nutii matri infrascripte Vannotie filie sue et dicti olim Nutii olim mariti sui, spose et future uxoris dicti Christofani et michi notario ut publice persone, presenti et recipienti et legitime stipulanti vice et nomine dicte Vannotie ipsiusque heredum et successorum et omnium quorum interest vel intererit in futurum idest omnia et singula bona ipsius Christofani mobilia et inmobilia presentia et futura iura et actiones reales etc. que et quas nunc habet et in futurum acquisitus est dum hoc pingnus et obligatio dotalis durabit ac matrimonium inter eos. Hoc autem pingnus et obligatio et que dicta sunt et infra dicentur dictus Christofanus fecit dicte domine Catherine presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra et michi notario ut publice persone, presenti et stipulanti ut supra pro dote et nomine dotis ipsius Vannotie centum XXV libras provisinorum senatus pro quibus centum libris provisini senatus et dote predicta dicta domina Catherine dedit et concessit dicto Christofano, presenti et stipulanti etc. ac volenti et acceptanti^(d) que domina primo renumpitiavit quantitatem ad predicta et infrascripta omni suo iure dotis donationis propter nuptias et omni alio iure quod in dicta domo petere posset et auxilio Velleiani senatus consultum quod est pro mulieribus introductum, primo de dicto auxilio per me notarium certiorata quod sit quod dicat et quod importat in pingnus et loco pingnioris dictarum centum XXV librarum provisinorum senatus unam domum terrineam et solaratam ipsius domine Catherine que olim fuit dicti olim Nutii viri sui olim cum porticali ante se cum omnibus suis usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis universis, positam in regione Colupne inter hos fines cui ab uno latere tenet Petrus dello Chiaro, ab alio tenet Nutius de Ylperinis, ante est
- f. 15v via publica, retro est ecclesia Sancte Marie Rotunde vel si qui etc. tenendam per ipsum Christofanum loco pingnioris dotalis donec fuerit ipsi Christofano per ipsam dominam Catherinam sive per alium eius nomine de dicta dote et guarnimentis predictis, videlicet centum XXV libris integre satisfactum sub hiis pactis et tenoribus infrascriptis quod si contingat dictam Vannotiam premori dicto Christofano, futuro viro suo, sine

legitimis filiis ex eorum communibus et eorum matrimonio legitime procreatis, tunc in eo casu ipsam dotem, videlicet dictas centum XXV libras dictus Christofanus dicte domine Catherine si tunc vixerit^(e) vel alii cui ipsa domina commiserit et si non commiserit cui lex dederit statim elapsu dimidio anno a die hobitus ipsius Vannotie computando

f. 16r in pecunia numerata reddere et restituere promisit si tunc domus ipsa penes eum non reperietur si vero domus ipsa tunc temporis penes eum reperiretur ipsam domum reddere et resignare promisit ipse domine Catherine, presenti et recipienti pro dicta Vannotia filia sua etc. et domus ipsa ad ipsam dominam Catherinam, recipientem ut supra, statim post mortem ipsius Vannotie libere revertatur et in casu predicto liceat^(f) ipsi domine Catherine, presenti et recipienti ut supra, et heredibus et successoribus suis recipientibus pro dicta domina Catherina statim post mortem dicte Vannotie propria auctoritate integre tenere et possidere etc. et de ea facere quicquid sibi suisque heredibus et successoribus ut supra perpetuo placuerit^(g); si vero contingat

f. 16v dictam Vannotiam premori dicto Christofano futuro viro suo cum filiis in dicto casu dictus Christofanus dotem predictam lucretur ad usumfructum toto tempore vite sue post eius vero mortem^(h) dos ipsa et eius proprietas ad ipsos communes filios libere revertatur; si vero contingniter ipsum Christofanum premori dicte Vannotie, future uxori sue tam cum filiis quam sine filiis ex eis legitime natis, tunc in dicto casu sit domus ipsa et eius heredibus (?) remaneret ad ipsam Vannotiam futuram uxorem suam libere revertantur alias per heredes et successores suos ipsam dotem et guarnimenta, videlicet centum XXV libras provisinorum senatus, statim elapsu dimidio anno a die hobitus ipsius Christofani computando per heredes et successores suos restituvi voluit et mandavit et

f. 17r dictus Christofanus donavit propter nuptias ipsi domine Catherine, presenti et recipienti pro dicta Vannotia ut supra et michi notario stipulanti pro ea XLI libras provisinorum senatus cum dimidio sub pactis et tenoribus in Urbe consuetis, videlicet quod si contingat ipsum Christofanum premori dicte Vannotie future uxori sue cum filiis ex eorum⁽ⁱ⁾ matrimonio legitime^(j) natis tunc et in dicto casu dicta Vannotia ipsam donationem habet ad usumfructum toto tempore vite sue post ipsius Vannotie mortem donatio ipsa et eius proprietas ad dictos communes filios libere revertatur si vero sine filiis tunc in dicto casu dicta Vannotia ipsam donationem habeat ad proprietatem ad faciendum de ea quidquid sibi suis heredibus et successoribus perpetuo placuerit promisit insuper dicta domina Catherina

f. 17v dicto Christofano, presenti et stipulanti ut supra, quod dicta domus superius obligata est ipsius domine Catherine et ad eam spectat et pertinet pleno iure et quod nemini est vendita etc. et si contrarium aliquo tempore appareret voluit dicta domina Catherina dicto Christofano, presenti etc. teneri de evictione de aliis bonis suis cum dampnis et expensis prout evictio sonat in iure promisit etiam dictus Christofanus dicte dominae Catherine, presenti et stipulanti ut supra, et michi notario, recipienti et stipulanti ut supra, tempore solutionis dictae dotis ipsam dotem, videlicet ipsas centum XXV libras provisinorum senatus expendere et investire in aliqua re stabili cum consensu et voluntate dicte Vannotie^(k) future sue uxoris et dicte domine Catherine si tunc vixerit in antea et super qua fiat et fieri debeat

f. 18r ac dictus Christofanus facere teneatur curam et cautelam dotalem in re ipsa ipsius Vannotie ad sensum sapientis ipsius Vannotie et ad hec ad petitionem et instantiam dicte domine Catherine penes dictum Christofanum, presentem et stipulantem ut supra,

Nardus Iohannis Carbonis notarius de regione Colupne

Paulus dictus Lucchu de regione Pinee sponte quilibet ipsorum in solidum fideiussent in casu evictionis^(l) domus predicte et in dicto casu voluerunt teneri in omnibus et per omnia in quibus et ad que dicta domina Catherina tenetur et obligata est in casu evictionis predicte et si, ut dictum est, hec omnia adimpta fuerint tunc hec carta sit vacua inefficas et nullius valoris alias liceat ipsi Vannotie et dicte domine Catherine suisque heredibus et successoribus omnia bona

f. 18v mobilia et immobilia presentia et futura que nunc dictus Christofanus habet et in futurum acquisiverit, ipso matrimonio durante, liberas capere intrare tenere et possidere et penes eas retinere ut de eis facere quicquid eis perpetuo placuerit donec de dicta dote et guarnimentis fuerit eidem integre satisfactum pro quibus omnibus et singulis observandis etc. obligaverunt dicte partes et dicti fideiussores in casu in quo teneatur omnia ipsorum bona mobilia et immobilia presentia et futura et voluerunt pro predictis posse cogi compelli et conveniri omni tempore et in omni curia et coram quocumque iudice etc. et renumpiaverunt etc. et promiserunt etc.

Actum in ecclesia Sancte Marie in Minerva in regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Butio de Capoccinis, Laurentio Cecchi Vannutii, Francisco Cole Truccholi [et]* Paulo Martini ferrario [omnes]* de regione Pinee.

a) Sul margine sinistro del foglio è annotato un "paragraphus" per evidenziare l'inizio dell'atto b) Depennato "sin" c) Depennato "aliqu" d) Depennato "in" e) Depennato "et" f) Ripetuto "liceat" g) P "plancuerit" h) Depennato "cons" i) Depennato "post eius" j) Depennato s k) Depennato "l" l) Depennato "fuit".

12.

1388, giugno 1

f. 19^r^(a) Indictione^(b) XI^a, mense iunii die primo.

In presentia mei notarii etc. Iohannes pauper dictus Ianni Sordo de fratribus paupere vite de regione Pinee sua bona voluntate donavit inter vivos etc. Dederutie de dicta vita, presenti etc. omnia bona res massaritias et suppellectilia que nunc habet et in futurum acquisitum est, durante eius vita quas habet in domo sua et extra domum, que appellarentur pro hiis cuiuscumque generis sint. Hanc autem donationem fecit dictus Iohannes dicte Dederutie, presenti ut supra ob amorem quem habet in eam et ob gratis servitiis ab ea receptis per dictum Iohannem et quia dicta Tederutia^(c) servivet ipsi Iohanni in infirmitate suis et fecit ipsi Iohanni medicinas

f. 19v et alia necessaria ipsi Iohanni expensis ipsius Tederutie et de laboribus eiusdem etc. et promisit etc.

Testes: Symeus filius Sancti Veri, Paulus Mascii de Ponticelli olim [et]* Iohannes Butii olim de Tuderto nunc de regione Pinee ad predicta etc.

^{a)} Sul margine sinistro del foglio è annotato un segno convenzionale di “completum” ^{b)} Depennato “XII^a mense” ^{c)} Così P.

13.

1388, giugno 12

f. 20r Indictione XI^a, mense iunii die XII^o.

In presentia mei notarii etc.

Laurentius filius quandam Anthonii Bertuldi dicti alias Aceto de regione Pinee, qui primo iuravit etc. sponte cessit et concessit Nicolao Anthonii tabernario de regione Pinee, presenti etc. omnia iura et actiones etc. que et quas habet contra et adversum Mactheum Martini et Marinum eius filium pretestu et occasione centum librarum provisinorum senatus, in quibus predicti Matheus^(a) et Marinus obligantes assignaverunt dicto Laurentio, pretestu et occasione cuiusdem instrumenti depositi scripti manu Petrutii Iohannis Nardi publici notarii continentis quantitatem centum^(b) librarum provisinorum senatus. Hanc autem cessionem et que dicta sunt fecit dictus

f. 20v pro eo quod dictus Laurentius confessus fuit se recepisse et habuisse dictas centum libras dictus Cola intendit petere a dictis Matheo et Marino eius filio, de quibus centum libris ipse Laurentius post ipsam receptionem sese bene quietum contentum vocavit a dicto Cola et renumptiavit etc. et promisit quod dicta iura nemini sunt vendita etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione in forma etc. pro quibus etc. et obligavit etc. et renumptiavit etc.

Testes: Cola Rencholi calsularius [et]* Tutius Apolinarii dictus Ciaccia pellarius [ambo]* de regione Pinee.

^{d)} Corretto sul precedente “Martinus” ^{b)} Depennato “s”.

14.

1388, luglio 1

f. 21r Indictione XI^a, mense iulii die^(a) primo.

In presentia mei notarii et testium subscriptorum etc. Ego Tutius Apolinarii, filius olim dictus Ciaccia de regione Pinee, infirmus corpore mente quidem sanus et conscientia pura, timens casum future mortis quia nil certius mortis et nil incertius hora mortis, nollens decidere intestatus, ideo hunc meum nuncupativum condidi testamentum, quod iure civili dicitur sine scriptis facere cupio, in quo quidem meo testamento mihi heredes universales instituo Iohannem Iacobum et Palotiam filium et filiam meam et ventrem domine Catherine uxoris mee^(b) si pregnans est et eius partus ad lucem pervenerit et quemlibet

f. 21v ipsorum secundum infrascriptum modum, videlicet in primis relinquendo dicta Catherine uxori mee dotem suam et iura sua dotalia quam recepi tempore contracti matrimonii inter nos et mantellum de scarleto quod emi pro ea et si dicta Catherine uxor mea post mortem meam cum dictis filio et filia et postumo honeste stare et vivere voluerit sine viro relinquendo ipsam dominam dominatricem et usumfructuarium toto tempore quo sic stare voluerit alioquin cum dictis dote et reliquo per me sibi facto vadat et disponat pro suo libito voluntatis. Item relinquendo pro anima mea ecclesie Sancte Marie super Minervam pro auxilio unius calicis sive unius planete florenos auri

f. 22r quinque. Item relinquendo eidem ecclesie pro missis cantandis florenos auri tres^(c) in qua quidem ecclesia eius corpus voluit sepelliri. Item relinquendo archipresbitero Sanctorum Gosme et Damiani de Pinea pro omni iure quod petere possit in bonis meis tum ratione sepulture quam etiam canonica portione et quacumque alia occasione florenos auri et duos et sit contentus^(d) ita et taliter quod de bonis meis et in bonis plus in perpetuum petere non possit et si plus petere vellet quod cadat a dicto reliquo per me sibi facto et quod in dicto reliquo succedat predicta Sancte Marie super Minerbam pro missis cantandis ut supra, omnia alia bona mea^(e) mobilia et immobilia iura et actiones et nomina

f. 22v creditorum relinquendo dictis Iohanni Iacobo et Palotie et postume seu postumo et cuiuslibet ipsorum pro equali portione et si aliquis ipsorum tam natorum quam etiam postumi sive postume si ad lucem pervenerit tam in pupillari etate quam etiam quandcumque sine filiis legitimis mori contingnerit quod moriatur superstibus

f. 23r sive superstite pro equali portione et si quod absit^(f) omnes iam nati quam postumi mori contingnerit quod mori autem pro anima mea in hunc modum, videlicet quod in casu predicto relinquon dicte ecclesie Sancte Marie super Minervam medietatem domorum mearum que quondam fuerunt Lelli de Pilellis venditarum per et capitulum dicte ecclesie et de earum pretio fiant scale marmoree ante portam dicte ecclesie aliam vero medietatem dictarum domorum relinquon in casu infrascriptos meos executores predicto Nicolao Anthonii calsulario fratri meo. Item relinquon in casu predicto dicte domine Caterine uxori mee vineam meam positam extra portam Sancti Laurentii infra suos confines. Item relinquon quod in casu in quo dicta Catherina uxor mea vellet transire ad secunda vota curam et administrationem dictorum filii, filie, postumi sive postume Nicolao^(g) Tebaldi Musciani avio ipsorum, quem Nicolaum in casu predicto^(h)

f. 23v tutorem et administratorem constituo. Item relinquon Nicolao Tebaldi socero meo quatuor florenos auri in quibus michi tenebatur occasione mutui. Item relinquon domine Iohanne Colutie Petri notarii sedium et habitationem in domibus meys dum stabit cum uxore mea et familia mea et ultra predicta relinquon eidem domine Iohanne duos florenos auri pro anima mea. Instrumentum confectum isto presente die per manum Petrutii Iohannis Nardi de Porcariis radifico et accepto. Item relinquon Paulo filio Cole Anthonii fratris mey pro anima mea duos florenos auri. Item relinquon ecclesie Societatis Recomendatorum Beate Marie Virginis pro pictura unius figure

f. 24r Beate Marie Virginis pingniende in ecclesia Sancte Marie de Inferno florenum unum. Executores huius mey testamenti et mee ultime voluntatis et anime mee relinquon Nicolaum Truccholi, Anthonium Iohannecti et Colam Anthonii, presentes et acceptantes. Hoc autem testamentum etc.

Actum in domo mea, presentibus hiis testibus, scilicet

Paulo Petri domini Iacobi

Stefanello Cecchi de Porcariis

Paulo dicto Luccho

Iacobo Homodey

Ceccho Colecte

fratre Nicolao de Tuderto

fratre Pucio Cole Iohannis Francisci

[omnes]* de regione Pinee.

a) Depennato "VII" b) Depennato "et" c) L'espressione che segue fino a "sepelliri" è stata annotata sul margine destro del foglio e ad essa rimanda un segno convenzionale d) P "contentus" e) Depennato "re" f) Depennato i g) P "Teballdi" e così nei casi che seguono h) Depennato con una macchia di inchiostro "predicto" come sembra.

15.

1388, luglio 7

f. 24v Indictione XI^a, mense iulii die VII^b.

In presentia mey notarii etc. Cum Marinus Mathey Marini de regione Pinee appareret^(a) debitor Ceccho Natoli Iohannis Symeonis de regione Parionis et appareat obligatus eidem Ceccho in L^{ta} florenis auri vigore depositi continentis dictam quantitatatem scripti manu publici notarii et nunc dictus Marinus preter pacta condita inter ipsum Marinum et dictum Cecchum videlicet quod dictus Marinus debeat solvere eidem Ceccho quolibet anno sex florenos auri quousque erunt excomputati dicti L^{ta} floreni auri^(b) volens actendere dicta pacta dictus Marinus solvit eidem Ceccho, presenti etc. in pecunia numerata sex florenos

f. 25r de quibus sex florenis auri dictus Cecchus se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumpitiavit etc. et XXX^{ta} floreni auri soluti per dictum Marinum dicto Ceccho ut patet in instrumentis^(c) refutantiarum scriptis manu publicorum notariorum similiter confessus fuit recepisse et habuisse in pecunia numerata de quibus etc. et renumpitiavit etc. pro quibus etc. et obligaverunt etc.

Actum in domo dicti Cecchi, presentibus hiis testibus, scilicet Paulo Thome Frederici notario de regione Parionis, Anthonio Rentii et Palutio Rentii de regione Pontis.

a) P "apparareret" b) Depennato "nunc dicto" c) Depennato "fide".

16.

1388, luglio 7

f. 25v Eodem anno, mense, indictione, pontificatu et die et in presentia Rentii Pirrocti et Lelli Cole Grassi sutor de regione Pinee testium ad hec specialiter vocatorum et rogatorum.

In presentia mei notarii et testium etc. domina Angela uxor Palutii Petri Guictonis de regione Pinee cum consensu dicti Palutii viri sui sponte et ex certa scientia constituit et ordinavit suum procuratorem Colam Anthonii calsectorium de regione Pinee, absentem tamquam presentem, ad omnes suas lites et specialiter ad^(a) recipiendum terminum et obligandum ationem (?) quod ipsa domina Angela coram Dominis Banderensibus et IIII^{or} a Meolo Tutii Nicolai Oddonis notario de regione Trivii et

f. 26r a Cecchino ***** Fornario^(b) de regione Campimartis et generaliter etc. dedit potestatem possidere substituere etc. promisit etc. et obligavit etc.

Actum in domo dicti Palutii etc.

a) Depennato "age" b) Come sembra.

17.

1388, luglio 9

f. 11v Indictione XII^{a(a)}, mense iulii die VIII^{or}.

In presentia mei notarii etc.^(b) Cecchinus Pauli Stati de regione Campimartis sponte refutavit Palutio Petri Guictonis de regione Pinee, presenti etc. omnia iura que habet contra ipsum Palutium occasione venditionis vinee, posite extra portam^(c) Maiorem^(d) etc. pro eo quod recepit XXⁱⁱ florenos dictus Cecchinus a dicto Palutio reservato iure petendum VIII florenos a dicto Palutio.

Testes: Meolus Tutii Nicolai Oddonis de regione Trivii, dominus Iohannes Bictonis de regione Montium.

a) Così P b) Depennato "d" c) Depennato s d) P "Maiorem".

18.

1388, luglio 30

f. 26v In nomine Domini amen. Anno Nativitatis eiusdem millesimo III^cLXXXVIII° pontificatus domini Urbani pape VI^{ti} indictione XII^a mense iulii die XXX°.

In presentia mey notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum Nos Iohannes de Aniballis de regione Pinee arbiter arbitrator et amicabilis compositor et communis amicus electus factus assumptus et ordinatus a Paulo de Sorromanis notario de regione^(a) procuratore et persona legitima mangnifice viri Raynaldi filii olim Butii Iordani de Ursinis, procuratorio nomine pro eo, ex parte una, et Iohanne Licchardutii de regione Colupne, procuratore et persona legitima mangnificorum virorum Andreutii quondam Andree^(b) domini Oddonis de Palombaria,

f. 27r Anthonelli et Cole filiorum ipsius Andreutii, procuratorio nomine et pro eis, ex parte altera, de omni briga lite et questione que est vel esse posset inter dictas partes et eorum vaxallos coaderentes occasione iniuriarum quarumcumque illatarum inter dictas partes occasione quacumque unde nos Iohannes predictus seddens pro tribunali in quaddam trabbe, posita ante domum mey arbitri predicti, Christi nomine invocato, arbitramur laudamus in hiis scriptis inter dictas partes perpetuam securitatem et treguam, videlicet quod unus alteri et alter alteri non debeat offendere nec offendiri facere

f. 27v in persona vel bonis ad penam in compromisso contentam exigendam prout in compromisso continetur secundum formam infrascriptorum capitulorum, videlicet cum promissione quod dicta securitas non intelligatur fracta nisi eo modo quo pax frangitur secundum formam infrascriptorum capitulorum, presentibus et acceptantibus dictis procuratoribus.

Actum ante domo ipsius Iohannis, presentibus hiis testibus, scilicet Andreotius Lelli Angeli Blaxii, Precesso Iohannis Vetralle, Stefanello Andreotii de regione Pinee et Lello Cecchi Sancti Angeli de regione Campitelli ad hec^(c) vocati et rogati^(d).

f. 28r Quorum^(e) quidem capitulorum tenor per omnia talis est ***^(f)

^{a)} È omesso il riferimento al rione ^{b)} Depennato "de" e il successivo tentativo di correzione in "domini" ^{c)} Così P nella declinazione dei vocaboli seguenti ^{d)} Annotato in calce al foglio "Cancellatum et nullatum fuit presens instrumentum depositi de comuni partium voluntate" ma suscita perplessità l'annotazione perché l'atto riportato nel testo è un "arbitratum", né su di esso sono riportate ovviamente le consuete linee di annullamento applicate nella prassi notarile ^{e)} L'"arbitratum" prevedeva nelle intenzioni del notaio, l'integrazione di un codicillo e l'elenco dei capitoli citati nel testo. ^{f)} Segue il restante foglio in bianco e allo stesso modo sono stati lasciati in bianco i successivi ff. 28v, 29r e v

19.

1388, settembre 12

f. 30r Indictione XII^a mense septembbris die XII°.

In presentia mey notarii etc. Iuvinellus quondam Cecchi de castro Lungnole de comitatu Narnie et nunc de regione Pinee, infirmus quidem corpore mente quidem sanus et conscientia pura, timens casum future mortis quia nil certius^(a) mortis et nil incertius hora mortis, nollens decidere intestatus, idcirco hunc meum nuncupativum condidi testamentum, quod iure civili dicitur sine scriptis facere cupio, in quo quidem meo testamento michi heredem universalem istituo Palotiam filiam meam cui relinquendo dotem suam et iura sua dotalia que competere quando

f. 30v esset perfecte^(b) etatis transductionis ad virum. Item relinquendo Constantie uxori mee dotem suam et iura sua dotalia que habui tempore contracti matrimonii inter me et ipsam^(c) que est obligata et curatam in vinea, posita extra portam Pincianam ut suis finibus terminatur, ut patet in instrumento dotali scripto manu Pauli de Sorromanis publici notarii et ultra dotem suam et iura sua dotalia relinquendo sibi decem libras provisiorum senatus. Item relinquendo dicte Palotie filie mee ultra dotem et iura sua dotalia per me sibi relicta bona que habeo in dicto castro Lunquiale. Item volo et mando quod si dicta Palotia filia mea decederet sine

legitimis ex suo matrimonio legitime natis quod tunc in dicto casu^(d) et in dicto relicto per me facto de dictis bonis dicte Palotie filie

f. 31r mee quod succedat Marina soror mea germana et quod de dicto relicto remaneat contenta et plus de bonis meis petere non posset et si petere vellet nec posset quod^(e) cadat a dicto relicto et in dicto relicto succedat dicta Constantia uxori mea. Item relinquon dicta Constantie uxori mee ultra relictum per me sibi facto^(f) omnes massaritias tam grossas quam minutus quas habeo in domo mea vel ubicunque per me esset et in futurum acquisitus ero. Item volo et mando quod dicta Marina soror mea habeat et percipiat omnes fructus omnium possessionum quas habeo in

f. 31v dicto castro donec dicta Palotia filia mea sit in estate XIII^{or} annorum verum tamen si dicta soror mea viveret tunc temporis alias dimicto dictam perceptionem dictorum fructum dictarum possessionum dicte Constantie uxori mee recipienti pro dicta Palotia filia mea convertendi in utilitate dictae Palotie filia mee. Item volo et mando quod si dicta Marina soror mea et dicta Palotia filia mea decederunt sine legitimis filiis ex earum matrimonio legitime natis quod tunc in dicto casu succedant omnes mey consanguiney qui reperirentur post mortem meam et dictarum sororis et filie mee proximioris in gradu. Item confiteor me esse debitorem Stefanello Maccharonis de regione Colupne in

f. 32r XII florenis auri, posito quod instrumentum confectum inter me et ipsum dicat de XVIII florenis. Item dico me esse debitorem in alia manu dicto Stefanello in uno rublo grani restituendi pro illo pretio quod valebat tunc temporis quibus ipsum ab eo recepi et habui. Item relinquon pro anima mea pro missis cantandis et pro aliis elemosinis florenos tres. Item relinquon medietas dictorum trium florenorum solvat dicta Constantia uxori mea alias solvat dicta Marina soror mea. Item relinquon pro maltollecto florenos duos. Item relinquon illi qui facit foveam quinque solidos provisinorum. Executores huius mey testamenti relinquon

f. 32v Constantiam uxorem meam et Marinam sororem meam quibus do plenam licentiam etc. et volo dictum meum testamentum valere ratione testamenti et sine ratione testamenti ratione codicilli et si non ratione codicilli ratione *** ***** et omni^(g) modo etc. et hoc est mea ultima voluntas etc.

Actum ante domum dicti testatoris, presentibus hiis testibus^(h)

Palutio Petri Guictonis

Francisco Cole Trucholi

Iotio Pilelle

Petrutio calsectario

Anthonio Cole Andree

Piçço olim de civitate Castellana

Gibbilleo Petrutii Gibbilley

[omnes]* de regione Pinee.

^{a)} Depennato un tratto iniziale di "h" ^{b)} P "perffecte" ^{c)} La lunga espressione che segue fino a "publici notarii" è annotata sul margine sinistro del foglio e ad essa rimanda un segno di richiamo ^{d)} Depennato "dicto" ^{e)} Depennato "sue" ^{f)} P "facta" ^{g)} P "omnibus" ^{h)} Depennato "Palut".

20.

1388, ottobre 3

f. 33r Indictione XII^a mense octubris die tertio.

In presentia mei notarii etc. Mathutius Lelli della Riccia de regione Pontis et dominus Francischus de Saxolinis de regione^(a) Pinee suo proprio nomine et vero nomine alicuius sui beneficii etc. ex una parte, et Ranolfus de Tedallinis de regione Colupne, ex alia, sponte compromiserunt et in Teballum de Cancellariis de regione Colupne, absentem etc. de omni eo quod petere posset ad insimul usque in presente die quacumque occasione dantes potestatem dicto eorum arbitro possidere inter ipsas partes arbitrare alte et basse etc. et promiserunt omne arbitrium descendiendo ex hoc compromisso ratum et gratum habere

f. 33v et de eo non appellare nec petere restitutionem ad arbitrium alterius boni viri ad penam tantum librarum applicandarum pro medietate camere Urbis et pro alia medietate parti fidem servant voluerunt dicte partes dictum compromissum durare hinc ad octo dies proxime futuros.

Actum in reclaustro Dominorum Banderensium, presentibus hiis testibus Andrea Diotaiuti de regione Sancti Angeli, Martellutio Pauli Lomoli de regione Pinee ad hec vocatis et rogatis etc.

^{a)} Depennato "S".

21.

1388, ottobre 16

Indictione^(a) XII^a mense octubris^(b) XVI^o ^(c).

Contractum fuit matrimonium per verba de presenti inter Iohannem ***** et Palotiam filia quondam Colutie ***** dicti alias Cecuço de regione Pinee videlicet interrogatus dictus Iohannes si volebat dictam Palotiam pro legitima uxore dixit quod vis et ecomiserit (?).

Testes: Laurentius de Sorromanis, Ricchardus de Sanguineis.

^{a)} L'atto che segue è stato annotato con notevole abbreviazione del formulario utilizzando la massima giustezza del quarto inferiore del foglio già lasciato in bianco ^{b)} Omesso "die" ^{c)} Corretto sul precedente "XXI".

22.

1388, ottobre 19

f. 34r

Indictione XII^a mense octubris die XVIII^{or}.

In presentia mei notarii etc. Lellus Nucciolini de regione Colupne et Nardus Iohannis Nardi de regione Pinee clerici Sancti Stefani de Pinea, nomine dicte ecclesie locaverunt ad pensionem Annecchino Teothonico de dicta regione Pinee unam domum terrineam et solaratam positam prope dictam ecclesiam ut suis finibus terminatur quam domum dicunt ad ipsos spectare et pertinere ratione dicti eorum beneficii pro pensione duorum florenorum et unius quarti anno quolibet et promiserunt etc. pro qua pensione dicte domus solvit dictus Annecchinus tres florenos quos expendit

f. 34v

in reparatione, pro quibus etc. et obligaverunt etc.

Testes: Cola Anthonii calsectorius, Lucas Cecchi Cafari [ambo]* de regione Pinee ad hec etc.

23.

1388, ottobre 31

Indictione XII^a mense octubris die ultimo.

In presentia mei notarii etc.

domina Vannotia uxor olim Barthomei Cartarii de regione Campitelli sponte refutavit et renumptiavit magistro Petro carpentario de regione Sancti Angeli, presenti et recipienti etc. omnia iura omnesque actiones etc. que habet contra ipsum nec eius bona occasione trium florenorum auri in quibus dictus magister Petrus tenetur dicto olim Barthomeo viro ipsius domine, occasione unius carrate lingniaminum conducte per dictum olim Barthomeum ad

f. 35r

Urbem ad petitionem dicti magistri Petri quod dicto pretio et generaliter etc. de omni eo quod petere posset dicta domina eidem magistro Petro dicta occasione. Hanc autem refutationem et que dicta sunt et infra dicentur fecit dicta domina eidem magistro Petro pro eo quod presentialiter et manualiter recepit et habuit dicta domina a dicto magistro Petro duos florenos, de quibus etc. et renumptiavit etc. et residuum vero^(a) videlicet unum florenum confessa fuit recepisse et habuisse a dicto magistro Petro, de quibus etc. et renumptiavit etc. et promisit quod dicta iura sunt sua etc. pro quibus etc. et obligavit etc. renumptiavit etc. Testes: Nutius Sixti de regione Sancti Angeli notarius^(b), Petrutio Iohannis Vennectini de Campitello, Andrea carpentario de regione Pontis.

^{a)} Depennato "promisit" ^{b)} testimoni che seguono sono declinati erroneamente in ablativo.

24.

1388, ottobre 31

f. 35v

Eodem die et coram dictis testibus.

In presentia mei notarii etc. magister Petrus carpentarius de regione Sancti Angeli sponte refutavit domine Vannotie uxori olim Barthomei Cartarii de regione Campitelli, presenti etc. omnia iura que habet vel habere posset contra eam occasione societatis et conversationis facte per dictum Barthomeum cum dicto magistro Petro in arte cartarie et generaliter de omni eo quod petere posset dicta occasione. Hanc autem refutationem fecit dictus magister Petrus eidem domine pro eo quod confessus est se recepisse omne id quod petere posset in bonis dicti Barthomei a dicta domina, de quibus etc. et renumptiavit etc. et promisit etc. et obligavit etc. et renumptiavit etc.

Testes: predicti.

25.

1388, novembre 14

f. 36r

Indictione XII^a mense novembbris die XIII^{or}.

In presentia mei notarii etc. Amicus Chioli olim de Aquila et nunc de regione Pontis sponte refutavit et renumptiavit et per pactum etc. Petro Anastotii de regione Pinee, presenti etc. omnia iura etc. que habet contra ipsum Petrum pro ipso Amicho pretestu et occasione unius arbitrii lati contra ipsum Petrum per Iudam lanarolum de regione predicta continentem quantitatatem IIII^{or} florenorum. Item et occasione exbandimenti facti et concessi contra ipsum Petrum occasione dicti arbitrii^(a) et occasione cardopnum^(b) (?) eum etc. Item et occasione expensarum factarum in dicto exbandimento et generaliter de omni eo quod petere posset dicta occasione. Hanc autem refutationem fecit dictus^(c) Amicus dicto Petro pro^(d) quod presentialiter et manualiter recepit et habuit a dicto Petro quinque florenos auri residuum confessus fuit recepisse, de quibus etc. et renumptiavit etc. et promisit quod dicta iura sunt sua etc. et nemini sunt obligata nec vendita

et si contrarium appareret voluit tenere de evictione et ad hec ad instantiam dicti Amici Cola Lelli de Philippi et Lippulum de regione Parionis emancipatum a dicto eius patre ut patet manu Nardi Bastardelli publici notarii^(c) sponte fideiusserset in casu predicto, pro quibus etc. et obligaverunt etc. et renumpstiaverunt etc. Actum in domo residentie Dominorum Banderensium et IIII^{or}, presentibus hiis testibus, scilicet Francisco Cole Truccholi, Marco Iotii Pilella et Laurentio Aceti de regione Pinee ad hec vocatis et rogatis.

^{a)} L'espressione che segue fino ad "etc." è stata annotata sul margine destro del foglio senza un segno di richiamo nel testo ^{b)} Come sembra ^{c)} Depennato "Aqui" ^{d)} Omesso "eo" ^{e)} Depennato "pro".

26.

1388, novembre 28

Indictione XII^a mense novembris die XXVIII.

In presentia mei notarii etc. dominus Petrus de Canemortuo prior infrascriptus, dominus Laurentius de Rubeys, dominus Leonardus domini Abrammi, dominus Andreas de castro Novo, dominus Petrus Cecha, dominus Gregorius Mathei Francescoli, dominus Julianus de Bucchamatiis, dominus Cero Pauli primicerii, dominus Petrus Paulus Cecchi ferrarii canonici Sancti Marci de Urbe ad sonum campanelle in acchoro dicte ecclesie ut solitum est, sponte locaverunt Iohanni Anthonio Nansi de regione Pinee, presenti et recipienti etc. scilicet duas lapides marmoreas cum statio videlicet primas positas in porticali noviter facto dicte ecclesie pro vendendo piscies ut suis finibus terminatur cum omnibus suis usibus etc. pro duobus annis proxime futuris incipiendo die presentis contractus et finiendo ut sequitur. Hanc autem locationem fecerunt dicti prior et canonici nomine dicte ecclesie pro dicto tempore pro pretio et nomine pretii IIII^{or} florenorum auri quos IIII^{or} florenos confessi fuerunt recepisse et habuisse de quibus etc. et renumpstiaverunt etc. et promiserunt quod nemini sunt locata nec vendita vel donata etc. pro quibus etc. et obligaverunt etc. Actum in achoro dicte ecclesie, presentibus hiis testibus, scilicet Symono Egidii, domino Tadeo domini Abrammi, Colutia Iacobi calsectario de regione Pinee.

27.

1388, novembre 29

Indictione XII^a mense novembris die XXVIII^{or}.

In presentia mei notarii etc.

domina Francisca uxor quandam Pauli Hominisdey de regione Pinee sua bona voluntate dat ad pomedium Nutio Filippucii de regione Montium, presenti etc. scilicet vites et arbores fructiferas et infructiferas V petiarum plus vel minus quante sunt ipsius domine, positarum extra portam Sancti Iohannis in loco qui dicitur Monte Calcatori infra hos fines, ab uno latere tenet Herrigus Nardi Plenerii, videlicet de super, ab alio tenet vinea uxoris quandam Stefanutii de regione Montium, ab alio est viculus vicinalis, ab alio est vinea ipsius domine vel si qui etc. in hunc modum videlicet quod dicta domina promisit dicto Nutio dare dictas^(a) vites dictarum V petiarum potatas expensis ipsius domine et promisit

dicta domina dicto Nutio dare cannas et viscum quod sufficiat ad dictas vites dictarum V petiarum et alia necessaria ad dictam vineam, promisit dictus Nutius facere expensis ipsius Nutii et quod tempore vendemiarum detrahatur pars totius musti quod exierit de dicta vinea pro iure quartatini et residuum dividatur inter ipsam dominam et dictum Nutium et promisit dicta domina eidem Nutio quod nemini est obligata etc. et renumpstiavit etc. et obligavit etc. pro quibus etc. et obligaverunt etc.

Actum in porticali ipsius domine in regione Pinee, presentibus^(b) hiis testibus, Stefanello Petrignani, Cuccharo et Francisco Martini ortulano de regione Pinee ad hec vocatis et rogatis etc.

^{a)} P "dictans" ^{b)} Depennato "testibus".

28.

1388, dicembre 3

Indictione XII^a mense decembris die III^o.

In presentia mei notarii etc. Cola Truccholi calsectarius de regione Pinee sponte confessus fuit sese habere in depositum nomine et ex causa depositi a Nutio de Teballescis de regione Parionis, presente etc. XXX^{ta} florenos boni et puri auri ad rationem XLVII solidorum provisinorum pro quolibet floreno, quos XXX^{ta} florenos confessus fuit dictus Cola a dicto Nutio recepisse et habuisse, de quibus etc. et renumpstiavit etc. quos promisit dictus Cola dicto Nutio dictos XXX^{ta} florenos ad rationem predictam tenere et salvos facere ad omnem ipsius Cole resicum periculum et fortunam etc. quos XXX^{ta} florenos promisit dictus Cola dicto Nutio, presenti etc. restituere eidem Nutio per totum Carnisprivium proxime futurum in quibus XXX^{ta} florenis dictus Cola confessus fuit se teneri dicto Nutio occasione assong()e venditionis per dictum Nutium dicto Cole, pro quibus etc. et obligavit etc. et renumpstiavit etc.

Actum Rome in regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Nutio dicto Ciavactolas de regione Pinee et Santo Veri calsulario de regione Pinee.

29.

1388, dicembre 7

f. 39v

Indictione XII^a mense decembris die VII^o.

In presentia mei notarii etc. Laurentius Romanelli de castro Montis Rotundi sponte constituit fecit creavit etc. suum procuratorem etc. Paulum de Sorromanis de regione Pinee, presentem et acceptantem ad omnes ipsius Laurentii lites et questiones quas habet in quacumque curia ecclesiastica vel seculari et coram quocumque iudice etc. et maxime ad questiones et litigium^(a) quam habet cum castro Toffie et generaliter etc. dans potestatem etc. et promisit etc. relevans etc. pro quibus etc. et obligavit etc.

Actum ante domum Nicolai Triccholi in regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet^(b) Francisco Nicolai Truccholi, Iohanne Scorsolino etc. et Petrutio Iohannis domini Iacobi.

^{c)} Depennato "vi" ^{d)} Depennato "Laur".

30.

1388, dicembre 10

f. 40r

Indictione XII^a mense decembris die X^o.

In presentia mei notarii etc.

Paulutius Butii tubatoris de regione Pinee et domina Francisca uxor ipsius Palutii cum consensu ipsius Palutii sponte constituerunt suos procuratores, videlicet

Paulum de Sorromanis de regione Pinee

Iacobum dictum Pino

Iohannem Iutii calsolarii notarium [ambo]* de regione Campitelli

Petrutium Iohannis Nardi de Porcariis de regione Pinee absentes tamquam presentes etc.

Franciscum Nicolai Truccholi notarium de regione Pinee

Et quemlibet ipsorum in solidum ad omnes ipsorum Palutii et domine Francisce eius uxorius lites et questiones quas habent^(a) et in futurum habebunt cum Stefanello^(b) Cechi de Porcariis de regione Pinee in curia

f. 40v

Capitolii vel in quacumque curie ecclesiastica vel seculari et coram quocumque iudice vel auditore vel cum quacumque alia persona universitate vel loco et generaliter etc. dantes potestatem etc. et promiserunt etc.^(c) relevaverunt etc. pro quibus etc. et obligaverunt etc.

Actum ante domum ipsius Palutii et domine Francisce, presentibus hiis testibus, scilicet Tutio Petri de Ariano, Cola Anthonii tabernario [et]^{*} Laurentio Aceti [omnes]^{*} de regione Pinee.

^{a)} P "habentot" ^{b)} P "Stefanellus" ^{c)} Depennato "pro".

31.

1388, dicembre 13

f. 41r

Indictione XII^a mense decembris die XIII^o.

In presentia mei notarii etc. Iacobellus Iuvinelli Andree de Narnia de regione Sancti Heustachii sponte confessus est et in veritate recongniovit se habere et tenere in depositum nomine et ex causa depositi^(a); presentialiter et manualiter a Sabba quondam Iohannis de Sorromanis de regione Pinee, presente et deponente, L^{ta} florenos boni et puri auri et recti ponderis ad rationem XLVII solidorum provisiorum pro quolibet floreno, quos presentialiter et manualiter recepit et habuit a dicto Sabba in florenis de auro, de quibus post ipsam receptionem sese bene quietum contentum et pacatum vocavit

f. 41v

et renumptiavit exceptioni non solutorum non numeratorum non assignatorum non ponderatorum dictorum L^{ta} florenorum auri ad rationem predictam et depositi predicti non habiti et non recepti quos L^{ta} florenos ad rationem predictam dictus Iacobellus promisit eidem Sabbe, presenti etc. ut supra tenere et salvos facere ad omnem ipsius Iacobelli periculum resicum et fortunam etc. quos promisit ipse Iacobellus reddere eidem Sabbe ad omnem ipsius Sabbe petitionem requisitionem et voluntatem, pro quibus etc. obligavit etc. et renumptiavit etc.

Actum in domo ipsius Sabbe, presentibus hiis testibus, scilicet Palutio Petri Guiotonis de regione Pinee, Iacobo magistri Berardi dudum de Teramo et nunc de regione Colupne, Andreotio filio Lomoli de Anguillaria.

^{e)} Depennato "a Sabba".

32.

1388, dicembre 27

f. 42r

Indictione XII^a mense decembris die XXVII^o.

In presentia mei notarii etc. Anthonius Iohannis de Scandrilglia et nunc de regione Colupne sponte promisit Laurentio de Sorromanis de regione Pinee, presenti etc. laborare et laborari facere per se ipsum vel alium eius nomine^(a), in tenimento casalis Sancti Honesti VIII^o rubra maiensis eligenda per ipsum Anthonium in

tenimento dicti casalis et ipsam maiensem laborare ad modum boni laboratoris et dictus Laurentius promisit dare eidem Anthonio pro introytu dictorum VIII rubrorum maiensium VII florenos
 quo VII florenos dictus dominus Laurentius promisit eidem Anthonio dare et solvere cum effectu hinc ad VIII dies proxime futuros et duas falciatas feni quod fenum est in prato dicti casalis falciandi expensis dicti Anthonii et ascande^(b) suis expensis, pro quibus etc. obligavit etc. et renumptiavit etc. et dictus Anthonius promisit eidem Laurentio presenti ut supra dare de dictis VIII° rublis maiensium^(c) quartam partem totius frumenti^(d) quod erit sementatum et quod recolligetur de dictis VIII° rublis maiensis, pro quibus etc. et obligavit etc.

Testes: Anthonius Butii Iubillei [et] Cecchus frater [omnes]* de regione Pinee.

^{a)} Depennato "v" ^{b)} Come sembra ^{c)} Depennato "III^{ta}", ^{d)} P "flumenti".

33.

1388

Singnum mey Lelli de Sorromanis notarii ut supra.

(S)^(a)

^{a)} Seguono in bianco i ff. 43v, 44r e v. Nell'ultimo foglio è stato annotato a matita da un recente archivista "Serromani Lelli / 1388/vol. 3 prot. 783".

1.

1391, gennaio 31

- f. 1r In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo III^cLXXXI^o pontificatus domini Bonifatii pape noni, indictione XIII^a, mense ianuarii die ultimo.
In presentia mei notariorum et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum Lellus quondam Lomoli Iohannis de regione Pinee, infirmus quidem corpore tamen sanus mente^(a) conscientia intellectu ac loquela, timens casum future mortis, nollens decidere intestatus, hoc presens nuncupativum testamentum, quod iure civili dicitur sine scriptis facere procuravit sic dicens, ego Lellus quondam Lomoli Iohannis Muti de regione Pinee, infirmus quidem corpore tamen sanus mente loquela conscientia et intellectu pura, timens casum future mortis, et intestatus decidere^(b)
- f. 1v nollens set potius de bonis meis diligenter disponere ut post mortem meam nulla questio vel controversia oriri posset et ut anime mee provideatur idcirco nuncupativum meum testamentum, quod iure civili dicitur sine scriptis coram Lello Pauli de Sorromanis et septem infrascriptis testibus ad hec vocatis et a me rogatis^(c) personaliter constitutis facere curo in quo quidem meo testamento michi heredem universalem istituo ventrem Catherine uxoris mee si pregnans est et ad partum et lucem boni pervenerit cui ventri relinquendo omnia bona mea mobilia et immobilia iura actiones [et] nomina preter infrascripta legata et relictam et si pregnans non esset aut partus ad lucem non pervenerit michi heredes
- f. 2r instituo tres pauperes Christi quibus et cuilibet ipsorum relinquendo duos solidos pro quolibet itaque de bonis meis petere plus non possint. Item relinquendo Catherine uxori mee dotem suam et et iura sua dotalia ac guarnimenta sua que recepi ab ea tempore contracti matrimonii inter me et ipsam et ultra dotem suam et iura sua dotalia predicta relinquendo eidem Catherine uxori mee quinqueginta florenos auri ad rationem XLVII solidorum provisiorum pro quolibet floreno. Item relinquendo ipsam Catherinam dominam et dominatricem ac usumfructuarium omnium bonorum meorum mobilium et immobilia dum honeste stare et vivere voluerit in domo mea et ad secunda vota non transiret. Item relinquendo eidem Catherine uxori mee sedium et habitationem domus mee in qua habito modo quo supra
- f. 2v tantum et aliter vero. Item relinquendo ecclesie Sancte Marie super Minervam medietatem cuiusdam domuncule Perne que est iunta cum alia medietate dicte ecclesie et est posita retro domum habitationis mee pro anima patris et matris meis et meorum et quod prior, fratres et conventus dicte ecclesie omni anno teneantur facere universarium^(d) pro animabus predictis et celebrare tres missas in die quo faciunt universarium. Item relinquendo pro missis cantandis pro animabus dominarum pauperum mulierum pregnantarum que mortue fuerunt in domo mea tempore anni iubilley proxime preteriti XXV florenos quos ego habui ab eis inter pecuniam raubam et alias res. Item relinquendo pro missis cantandis pro anima olim domine Iacobe uxoris quondam Lomoli patris mey et noverche mee
- f. 3r decem libras provisiorum. Item relinquendo pro missis cantandis et elemosinis dandis pauperibus pro anima mea XXV libras provisiorum. Item dico et absero in iudicio anime mee me debere recipere et habere a Petrutio Butii Lubillei de regione^(e) VI florenos auri. Item facio constituisco et ordino meos et huius mey testamenti executores et fidei commissarios Andreotium fratris Nicolai de regione Colupne et Francischum Nicolai Truccholi notarium de regione Pinee, presentes et acceptantes et quemlibet ipsorum quibus do et concedo plenam licentiam et liberam potestatem omnia bona mea que post mortem meam reperirentur apprehendendum capiendum vendendum pretium recipiendum et a quocumque de tempore bonorum meorum recipiendum et de receptione
- f. 3v seu recipiendo renumptiando refutando et quietando ac omnia et singula faciendum que egomet aut quilibet heresmet facere possem seu possit pro dictis legatis et relictis persolvendis et donec dicta mea relicita et legata fuerunt adimpta et satis facta dans et concedens eis et eorum cuilibet vim et nominatim heredes et hec est ultima mea voluntas et ultimum meum testamentum quod et quam semper et perpetuo ratum et ratam firmum et firmam habere volo quod et qua valere volo iure testamenti et si non valebit iure testamenti valeat saltem iure codicillorum valeant et valere volo iure donationis causa mortis et omnimodo et iure quo melius valere potest
- f. 4r casso vacuo irrito et anullo omne aliud meum testamentum codicillum donationis causa mortis et quascumque alias meas ultimas voluntatis per me actenus factas et per quecumque notarium scriptas et hoc est meum testamentum et hanc ultimam meam voluntatem volo ceteris prevalere.
Actum in domo ipsius testatoris presentibus hiis testibus, scilicet Francischu Martini ortolano, Laurentio eius nepote, Iacobello Laurentii Iohannis Laurentii de regione^(f) Campimartis, Aliocto fratris Nicolai de regione Colupne, Marco spatulatore de regione Pinee et Barthomeo Iohannis ****^(g)

^{a)} Depennato “et” ^{b)} Sul margine inferiore è annotato “P.” (forse “completum”) ^{c)} L’espressione che segue fino a “constitutis” è annotata nell’interlinea superiore e ad essa rimanda un segno di richiamo ^{d)} Così P ^{e)} Omesso il rione ^{f)} Depennato “Pinee” ^{g)} Resta uno spazio bianco corrispondente a 3 righe: è stato omesso il settimo testimone.

2.

f. 4v

In nomine Domini amen etc.^(a) indictione XIII^a, mense frebuarii die III^o.

In presentia mey notarii etc. Paulus carpentarius^(b) olim de Urbeveteri et nunc de regione Sancti Eustachii, infirmus corpore mente quidem sanus et conscientia pura, timens casum future mortis quia nil certius mortis et nil incertius hora mortis, intestatus decidere nollens, idcirco hunc meum nuncupativum testamentum, quod iure civili dicitur sine scriptis facere procuravit sic dicens etc. in quo quidem meo testamento sibi heredem universalem istituit ventrem Perne uxoris sue si pregnans esset et eius partus ad lucem pervenerit cui ventri relinquon omnia bona^(c) sua mobilia et inmobilia iura actiones et nomina preter infrascripta legata et relictam et si pregnans non esset aut partus ad lucem non pervenerit sibi heredes instituit

f. 5r

duos pauperes Christi quibus et cilibet ipsorum relinquon XII denarios provisinorum pro quolibet ipsorum et quod remaneant contenti et quod de bonis meis plus petere non possint. Item confessus^(d) fuit se esse debitorem Paulo Paparonis de regione Sancti Heustachii decem ducatos quos michi mutuavit. Item relinquon ecclesie Santi Pantaleonis octo florenos de quibus debeat fieri unus calix pro anima quandam Blonde uxoris mee iam defunte. Item relinquon Nardo carpentario tres libras provisinorum et tres solidos. Item relinquon Francisco ortolano de regione Pinee tres libras et XII denarios. Item relinquon^(e) quod emit a Iacobo Nutii Cole Coffi VIII^{or} tabulas de aluccio et ipse debet recipere a me unum florenum et solidos XX residuum vero recipit et ipse debet dictas tabulas portare ad domum meam suis sumptibus et expensis. Item relinquon et iubeo meum corpus seppelliri in ecclesia Sancte Marie super Minerbam de Urbe. Item relinquon ecclesie Sancti Pantaleonis pro iure trebellianice unum florenum. Item relinquon dicte ecclesie Santi Pantaleonis pro missis cantandis unum florenum. Item relinquon ecclesie Sancte Marie super Minerbam pro sepultura mea unum florenum et unum pro missis cantandis et pro exequio. Item relinquon quod si domus mee habitationis deberet vendi per aliquem quod vendatur Paulo Paparonis pro III^{or} florenis minus quam aliis. Item relinquon Teulo Juliani tres florenos in quibus sibi teneor. Item relinquon Perne uxori mee totum residuum^(f) quod valeret id quod habeo ultra relicta per me facta; executores huius mey testamenti relinquon et constituo Petrutium Iohannis domini Iacobi de regione Pinee et Paulum Paparonis de regione Sancti Heustachii presentem quibus do plenam

f. 5v

licentiam etc. et istud est meum testamentum ultimum et mea ultima voluntas quod et quam volo ceteris prevalere.

Actum in domo ipsius testatoris, presentibus hiis testibus, scilicet Francisco Nicolai olim de Urbeveteri fratre, Nicolao de Piperno, fratribus ordini predicatorum Sancte Marie super Minerbam, Iohannes Cecchi olim de Marerio et nunc de regione Campimartis, Petro Lelli Quatracchia, Iohanne Palutii Iohannis Panalphi de regione Sancti Heustachii, Bonoanno de Cafarellis, Palutio Cecchi Menacapo de regione predicta.

^{a)} Qui è stato erroneamente inserito "In presentia mey notarii etc.", che trasferiamo, come di consueto, all'inizio del formulario successivo ^{b)} Depennato "de r" ^{c)} Depennato "mea" ^{d)} Corretto sul precedente "confiteor". ^{e)}Così P ^{f)} P "reliiduum".

3.

1391, febbraio 11

f. 6v

Indictione XIII^a, mense frebuarii die XI^o.

In presentia mey notarii etc. Paulus Paparonis regione Sancti Eustachii qui primo iuravit ad sancta Dey evangelia corporaliter manu tactis sacrosantis scripturis contra infrascripta omnia et singula non venire ratione sue minoris etatis XXV seu XX^{ti} annorum nec qualibet alia ratione modo iure titulo sive causa nec restitutionis in integrum, aliquo tempore etc. ut executor testamenti et ultime voluntatis quandam magistri Pauli carpentarii olim de Urbeveteri et nunc de regione predicta, executorio nomine ut supra^(a) sponte presentialiter et manualiter recepit et habuit in depositum nomine et ex causa depositi^(b) a Petrus Iohannis domini Iacobi de regione Pinee socio ipsius in dicta secutoria^(c) et a domina Perna uxore dicti magistri Pauli presente et deponente videlicet VIII florenos auri ad rationem XLVII solidorum provisinorum pro quolibet floreno, quos presentialiter et numeraliter habuit et recepit a dictis Petrus executori predicto et dicta Perna uxore predicta, de quibus post ipsam receptionem etc. sese bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit etc. quos VIII florenos promisit tenere et salvos facere etc. vel eos expendere pro anima quandam domine Blonde uxoris dicti magistri Pauli et de eisdem VII florenis fieri facere unum calicem argenteum pro anima ipsius domine Blonde et dictum calicem assignare in ecclesia Sancti Pantaleonis de dicta regione presbitero dicte ecclesie qui nunc est vel per tempora erit et tempore quo factus erit calix predictus promisit dictus Paulus, nomine dicti Petri socii sui

f. 7r

facere eis fieri refutationem generalem de calice predicto presbitero dicte ecclesie qui nunc est et per tempora erit pro quibus etc. et obligavit etc. et promisit etc. et renumptiavit etc.